
Ue
"t l SMLOUVAO poskytovánístravovacích služeb 2016 [ý /ňér ďý '15 é; LJ

VE'I. A!! RT PRAGUÉ

SM LouvA o PoSKYTovÄNí STRAvovAcícH SLUŽEB
č.

1. sMLqí STRANY

Smluvní Strany

Česká Republika - Ministerstvo obrany

Se Sídlem: Praha 6, Tychonova 221/1, PSČ 160 00
Zastoupená:

Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, PSČ 250 02
ıč: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní Spojení: Česká národní banka, Praha 1
ČÍSIO ÚČÍUI 1706-881/0710

(dále jen „objednatel")

a

Letiště Praha, a. S.

Zapsaná: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
Se Sidıem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08
Zastoupená:

IČ: 28244532
DIČ: CZ699003361
bankovní Spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.S.
číslo účtu: 801812025/2700

(dále jen „poskytovatel“ Spolu sobjednatelem dále jen „Smluvní Strany“ nebo každý jednotlivě
„Smluvní Strana“)

uzavírají tuto Smlouvu o poskytování Stravovacích Služeb (dále jen „Smlouva").

2. ÚčEL SMLoUvY

2.1 Účelem Smlouvy je Zabezpečit, v Souladu S vyhláškou Ministerstva obrany č. 266/1999 Sb., o
způsobu Zabezpečování bezplatného Stravování, výstrojních a přepravních náležitostí a o
zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších předpisů, bezplatné
stravování zaměstnanců objednatele, a to vojáků zpovolání (dále jen „zaměstnanci“), u
poskytovatele.

3. PŘEDMĚT SMLouvY

3.1 Na Základě teto Smlouvy Se poskytovatel zavazuje dodávat Zaměstnancům objednatele jídla,
jak jsou definována níže, a to v Samoobslužne restauraci poskytovatele nacházející Se na
mezinárodním civilním letišti Praha/Ruzyně (dále jen „letiště“) v Terminálu 1 (dále též
„Stravování“).

3.2 Objednatel se Zavazuje Za Stravování platit poskytovateli odměnu určenou podle dle čI. 4 této
smlouvy.



3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

5.1

6.1

7.1

7.2

SMLOUVA o poskytování Stravovacích služeb 2016

Stravování bude poskytovatelem Zabezpečeno v dílčích plněních, přičemž dílčím plněním Se
pro účely této Smlouvy rozumí poskytování stravování v rámci jednoho kalendářního měsíce na
Základě písemné objednávky objednatele, kterou objednatel poskytovateli specifikuje konkrétní
dílčí plnění co do předpokládaného počtu jídel Za kalendářní měsíc. Vzor objednávky je
stanoven v Příloze č. 1 této Smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

__,
Smluvní strany se dohodly, Že pro odběr Stravování zaměstnanci objednatele bude využito
technické vybavení poskytovatele tzv. „KREDIT - automatizovaný bezhotovostní Systém“
realizovaný prostřednictvím lD karet Zaměstnanců objednatele.

Zaměstnanci objednatele jsou oprávněni bez předchozího objednání vybírat Si Z jídel
uvedených v obědovém menu poskytovatele pro příslušný den a z aktuální nabídky jídel a
nápojů, které nejsou předmětem obědověho menu. Výběr jídel z obědověho menu
poskytovatele je možné provést pouze prostřednictvím ID karty, na kterou bude načtena
hodnota příslušné zvolené položky v ceně dle čl. 4. této smlouvy.

4. cENA PLNĚNÍ
Smluvní strany se ve smyslu Zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly, že objednatel bude hradit poskytovateli odměnu Za poskytnuté Služby dle čl. 3 odst.
3.1 Smlouvy měsíčně, a to Za dílčí plnění poskytnuté poskytovatelem objednateli v daném
kalendářním měsíci (čl. 3 odst. 3.2 ve Spojení S čl. 3 odst. 3.3 smlouvy). Objednatel Se tak
Zavazuje Za každý měsíc hradit poskytovateli Za odebrané Stravování odměnu, která se určí
jako součet cen všech jídel odebraných Zaměstnanci objednatele od poskytovatele v daném
kalendářním měsíci (dále jen „odměna“). Odměna Za poskytnuté plnění se Skládá Z přímých a
režijních nákladů a marže.

Cena Za odebrané pokrmy připravené poskytovatelem Se Sjednává v maximální výši 275,50 Kč!
1 osoba/1 den. Gena-jídeHe-blíże-Speeifikována-v-eenové kalkulaci,která tvoří Přílohu č. 2 této

"MSmlouvy. `

Pokrm Se Skládá Ze snídaně studené (chlebíčky, obložené chleby) nebo Snídaně teplé (párky,
vaječná omeleta, Svačinová polévka), oběda (polévka, hlavní jídlo, Salát, moučník) a večeře
(polévka, hlavní jídlo, Salát).

Cena jídel dle čl. 4 odst. 4.1 a odst. 4.2 této Smlouvy je Sjednána včetně DPH v Zákonné výši.

5. MÍSTO PLNĚNÍ
Místem plnění předmětu smlouvy dle čl. 3 odst. 3.1 smlouvy je samoobslužná restaurace
poskytovatele nacházející Se na letišti, konkrétně v 1. NP Terminálu 1.

6. DOBA PLNĚNÍ
Doba plnění a platnost smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to od 1. ledna 2016 do 31.
prosince 2016.

7. oSTATNí uJEDNÁNí
Objednatel před Zahájením poskytování stravování, dodá seznam strávníků/zaměstnanců
objednatele, který bude obsahovat č. lD každého strávníka/zaměstnance objednatele.

Odběr jídel bude prováděn v místě plnění uvedeném v čl. 5 této Smlouvy individuálně každým
Strávníkem/Zaměstnancem objednatele. Strávník/Zaměstnanec objednatele má nárok v průběhu
pracovního dne na celodenní stravování (dle jídelního lístku platného pro konkrétní den).
Výdejní doba je 00-2400 hod.



7.3

7.4

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

9.1

9.2

9.3

SMLOUVA o poskytování Stravovacích Služeb 2016

Poskytovatel se zavazuje předat objednateli jmenný Seznam strávníků/Zaměstnanců
objednatele využívajících Služeb dle této Smlouvy, Spolu s přehledem skutečně odebraných jídel
Za daný kalendářní měsíc, jako přílohu k daňovému dokladu (dále jen „faktura“).

Poskytovatel je povinen při Zajištění Stravování dle této smlouvy dodržovat platné předpisy
České republiky, Zejména Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, a souvisejících zákonů,
především vyhlášky č.137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací Služby a o
zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve Znění
pozdějších předpisů.

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Odměna za Stravování bude objednatelem hrazena na základě faktury, kterou je poskytovatel
oprávněn vystavit k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo Stravování poskytnuto.
Nedílnou součástí faktury bude jmenný seznam zaměstnanců objednatele, kteří se u
poskytovatele v konkrétním měsíci Stravovali, s uvedením počtu odebraných jídel a jejich ceny.

Došlá faktura - daňový doklad musí splňovat všechny náležitostí daňového dokladu podle
právních předpisů platných a účinných v době vystavení takového daňového dokladu, a musí
obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje. Poskytovatel je povinen doručit Objednateli
daňový doklad (fakturu) ve dvou vyhotoveních do Sídla Objednatele nejpozději do 15. dne
měsíce následujícího po měsíci, Za který je fakturováno. Objednatel má po obdržení daňového
dokladu (faktury) 5 dni na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a na její vrácení, pokud
není. Vrácením chybně vystaveného daňového dokladu (faktury) se doba splatnosti přerušuje a
po dodání opraveného daňového dokladu (faktury) Začíná běžet doba nová. V případě, že
objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože byl vystaven řádně a předepsané náležitosti
obsahuje, doba Splatnosti se nepozastavuje a pokud objednatel daňový doklad (fakturu)
nezaplatí v původní době splatnosti, je v prodlení.

Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je nejpozději 30 dnů ode dne jejího prokazatelného
doručení objednateli. Daňový doklad (faktura) se považuje Za uhrazený okamžikem připsání
platby na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

Poskytovatel je povinen vyhotovit objednateli daňový doklad (fakturu) Za měsíc listopad 2016 do
5. prosince téhož kalendářního roku. Objednatel je povinen do tohoto terminu si daňový doklad
(fakturu) odebrat u manažera organizační jednotky stravování. V případě nedodržení tohoto
terminu vyhotovení se Splatnost daňového dokladu (faktury) prodlužuje na 90 dní.

Objednatel prohlašuje, že neakceptuje Zálohově faktury.

9. sMLqí PoKuTY A úRoKY

Jestliže objednatel poruší svoji povinnost uhradit poskytovateli odměnu na základě daňového
dokladu (faktury) ve sjednané lhůtě splatnosti dle čl. 4. odst. 4.1 a čl. 8 odst. 8.3 této smlouvy,
zavazuje se objednatel zaplatit poskytovateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % fakturované
odměny, a to za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuty a úrok Z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, Zda a v jaké
výši vznikla druhé Smluvní straně v této souvislosti škoda. Uplatněním smluvních pokut není
dotčen nárok na náhradu škody v plné výši.

Smluvní pokutyjsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

10. vÁšTNí uJEDNÁNi



10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

SMLOUVA o poskytování Stravovacích Služeb 2016

Poskytovatel se Zavazuje dodávat objednateli jídla na odpovídající úrovni při dodržování všech
hygienických a ostatn ich předpisů týkajících se Stravování.

Smluvní Strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které Se týkají Zmén některého
Ze Základnich identifikačnich údajů, včetně případného právního nástupnictvi.

Dojde-li na straně poskytovatele k náhlému přerušení Stravování Z technických, hygienických
nebo jiných poskytovatelem nezaviněných důvodů, není poskytovatel povinen Zajistit
zaměstnancům objednatele poskytování stravování, a to po nezbytně dlouhou dobu.
Poskytovatel je však povinen takové přerušení bezodkladně oznámit pověřeněmu Zástupci
objednatele uvedenému v čl. 10.10 této Smlouvy.

V případě plánovaného přerušení stravování je poskytovatel povinen ve lhůtě nejméně jednoho
měsíce před začátkem dočasného přerušení oznámit pověřeněmu Zástupci objednatele, který je
uveden v čl. 10.10 této smlouvy, začátek tohoto přerušení a délku jeho trvání.

V případech uvedených v čl. 10.3 a 10.4 této Smlouvy může být S objednatelem Sjednán
náhradní Způsob stravování v rozsahu obdobném jako pro Zaměstnance poskytovatele.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Stravování Zaměstnancům objednatele na Základě řádně
vyplněného a Objednatelem potvrzeného formuláře poskytovatele „Podklad pro Stravováni“,
jehož vzor tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

Poskytovatel se Zavazuje poskytovat stravování Zaměstnancům objednatele v rozsahu
stravních dávek a přídavků potravin na osobu a den a normy jejich energetických hodnot
uvedených v Přílohách č. 2 a 3, které jsou nedílnou Součástí této Smlouvy.

V Zájmu Zamezeni možnosti Zneužití ID karty zaměstnancem objednatele Se objednatel
Zavazuje předkládat pověřeněmu Zástupci poskytovatele, který je uveden v čl. 10.9 této
smlouvy, seznam Zaměstnanců, kteří ukončili pracovněprávní vztah, a to neprodleně po jeho
ukončení. V Seznamu budou uvedena konkrétní data Zaměstnanců objednatele S datem
ukončení stravování.

Pověřéný Zástupce poskytovatele:

10.10 Pověřený Zástupce objednatele:

11.1

1 1. ZÁNIK SMLqiHO vZTAHu
Tato smlouva končí svoji platnost a účinnost:

a) uplynutím času, na který je smlouva sjednána, tedy 31. prosince 2016, nebo
b) písemnou dohodou smluvních stran, nebo
c) písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet od

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď
doručena druhé smluvní straně, nebo

d) odstoupením od Smlouvy Z důvodu podstatného porušení povinností kterékoli smluvní
strany stanovených v této Smlouvě. Odstoupení odstupujicí Smluvní Strany je účinné jeho
doručením druhé smluvní straně.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

a) stravování dodané poskytovatelem v rozporu se souvisejícími právními předpisy (tj.
Zejména hygienickými normami),

b) prodlení objednatele s úhradou dlužných částek více než 28 dnů.



SM LOUVA o poskytování Stravovacích Služeb 2016

12. ZÁVĚREČNÁ usTANovENi

12.1 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky, které Se stávají nedílnou Součástí této Smlouvy, podepsanými oprávněnýmí Zástupci
obou Smluvních Stran.

12.2 Ve smluvně výslovně neupravených Otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí
příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění (dále jen
„občanský zákoník“).

12.3 Smluvní Strany berou na sebe nebezpečí Změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2
občanského Zákoníku.

12.4 Právní jednání každé Smluvní strany ve věci plnění smlouvy a jejího porušení a uplatňování
nároků Z této smlouvy musí mít písemnou formu, jinak jsou vůči druhé Smluvní straně neplatné
a neúčinné.

12.5 Objednatel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této smlouvy na třetí osobu bez
předchozího písemného Souhlasu poskytovatele, a to ani částečně. Poskytovatel je oprávněn
postoupit Svá práva a povinnosti podle této Smlouvy třetí osobě.

12.6 Strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že žádná Ze smluvních stran není oprávněna
jakkoli Zastavit jakékoli své pohledávky Za druhou smluvní stranou vyplývající Z této smlouvy.

12.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Stranami a účinnosti dne 1. 1. 2016.

12.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží tři vyhotovení
a objednatel jedno vyhotovení.

12.9 K této Smlouvě jsou připojeny 3 přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - vzor objednávky „Podklad pro stravování“
Příloha č. 2 - cenová kalkulace
Příloha č. 3 - stravní dávky



r voJENsKÝ ÚTVAR 69,50
BRANDYS NAD LABEM - STARA BOLESLAV

Příloha č. 1 ke Smlouvě 293/ 25/ 15/ 2015 - 6950

Objednávka dílčího plnění č.
ve Smyslu čl. 3.3.

Smlouvy o poskytování stravovacích Služeb č.

p.c. druh Zboží počet cena Za MJ v cena celkem v
CZK ( vč. DPH ) CZK (vč. DPH )

Celková cena dílčího plnění v CZK ( vč. DPH )

Fakturační adresa:
čESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO oBRANY
Se sídlem Tychonova 1, 160 0,1 Praha 6,
jejímž jménem jedná velitel VU 6950
plukovník gšt. Ing. Milan MALÍK
Se sídlem kanceláří: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: C260162694
Bankovní Spojení: 1706881/0710

Tato objednávka obsahuje 1 očíslovanou Stranu.

Datum: 31; '12“ 2%
za poskytovatele:

Datum: Hi* W' ıms
Za objednatele:



PŘÍLOHA č. 2 - cENovÁ KALKULACE

SNÍDANÉ 38,00 Kč
Suroviny Prodejní cena Suroviny bez Obchodni přirážka o

Sk'adba včetně DPH včetně DPH DPH bez DPH DPH 21/°
Studený nebo teplý talíř, teplé parky,

vejce, omelety, pečivo, sladké pečivo, 38,00 Kč 80,84 Kč 33,04 Kč 33,77 Kč 14,03 Kč
ovoce, zelenina

čaj l ochrany nápoj - v ceně jídla

CELKEM 38,00 Kč 80,84 Kč 33,04 Kč 33,77 Kč 14,03 Kč

oBÉD 43,00 Kč
Suroviny Prodejní cena Suroviny bez Obchodní přirážka o

sk'adba včetně DPH včetně DPH DPH bez DPH DPH 21/“
polévka 8,00 Kč 14,00 Kč 6,96 Kč 4,61 Kč 2,43 Kč

Vyběľ Ze C1110“ druh“ Jfšdnřľduchych 35,00 Kč 82,82 Kč 30,70 Kč 38,31 Kč 13,80 Kč
nebo standardnıch jıdel

čaj l ochraný nápoj - v ceně jídla

CELKEM 43,00 Kč 96,82 Kč 37,39 Kč 49,06 Kč 10,37 Kč

vEčERE 35,00 Kč
Suroviny Prodejní cena Suroviny bez Obchodní přirážka O

Sk'adba včetně DPH včetně DPH DPH bez DPH DPH 21/“
Výběr Ze dˇ°u dr“h“1?d".?d“°hý°h 35,00 Kč 80,84 Kč 30,43 Kč 38,38 Kč 14,03 Kč

nebo Standardnıch Jıdel

čaj l ochraný nápoj - v ceně jídla

CELKEM 35,00 Kč 80,84 Kč 30,43 Kč 36,38 Kč 14,03 Kč

PŘiDAvKY PoTRAvıN 17,00 Kč
Suroviny Prodejní cena Suroviny bez Obchodní přirážka o

Sk'adba včetně DPH včetně DPH DPH bez DPH DPH 21/°

přídavek potravin C dle výběru 17,00 Kč

CELKEM 17,00 Kč



PŘÍLOHA Č. 3 - STRAVNÍ DÄVKY

Stravní dávky a přídavky potravin na osobu a den
a normy jejich energetických a Výživových hodnot

Styavni hìľàìľžtˇa Bílkoviny Tuky IIÍŽŽÍŠŽŽ Sacharidy MiëĚŽŽ/lní Vitamíny

dáv SD) _ _ _

přıı'líiyąíky živočišné rostlinné celkem vápník fosfor železo :Štääł'ı Bl B2 Iìıiľšıceùlâyı. C

potravın (PP) k] g g g g g g mg lvlg mg

,SD _ , 13 474 50 40 90 1 12 9 460 900 800 20 1 000 1,2 1,4 16 100
Zakladni

PP - C 1 520 9 5 14 10 0,5 54 26,4 131 2,1 94 0,17 0,13 3,7 2,4

(Příloha ě. l k Vyhlášce č. 266/ 1999 Sb.)

Finanční hodnoty náležitostí potravin k úhradě nákladů Stravování, které Zabezpečují právnické nebo

fyzické osoby, jež jsou plátci daně Z přidané hodnoty nebo Se přihlásily k povinnosti plátce, Se Stanovuji

takto:

a) Peněžní hodnota Stravních dávek
Stravní dávka Celodenní Strava Snídaně Oběd Večeře

(Kč) (Kč) (Kč) (Kč)

Základní 116 38 43 35

b) Peněžní hodnota přídavků potravin
v, . Hodnota

Prıdavek potravın (Kč)

C - při Zvlášť namáhavé Službě 17

(NvMo č. 10/ 2012)




